Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

«27» декабря 2023 г. №14

О перспективном плане работы Совета депутатов
Алексеевского городского округа на 2024 год

1“ г н ■;-* л р tp н"С' К * Я J] A C T Ь
В соответствии со статьей 36 Регламента Совета депутатов Алексеевского

городского округа, Совет депутатов Алексеевского городского округа решил:
1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов

Алексеевского городского округа на 2024 год (прилагается).
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления Алексеевского городского округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Совета депутатов Алексеевского городского округа
Скляр И.П.

юдокого округа решил:
I  : -Сокет . депутатов

(пг'ъиом сайте органов
круга в сети Интернет.

•О пЩсЙСКТЙЕ!
А лексееве ко

Председатель Совета
Алексеевского городско

{ >вег % , спутают
руга н i 2024 Щ|§

А.С. Третьяков
vny..y a, C,'USC; yVvil ywSbL i -1

L Утвердить ip • nm
Алексеевского городско: о округа ;i ’’0. ;д ( рилап

7 . Настоящее ре-пет о рЙЛмёСтйТъ на офй‘1
лк. ! но го гШоуирйвле!!ия Лл аксеёШзюй'о городского-с

решений л на
а:а.ч ; ите. :я председателя Совета денугатсл Алексее вского гороуского округа
Скляр ИЛ!.

! 11№дЩ1ЯТёль Совета депттатов
».н косовского городско! о округа Аи , 1 ретьяков

Утвержден:
решением Совета депутатов

Алексеевского городского округа
от «27» декабря 2023 года №14

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы Совета депутатов

Алексеевского городского округа на 2024 год

Раздел I
Утвержден:

Перечень нормативных правовых актов, принятие которых необходимо в
соответствии с федеральными и областными законами о местном* . ......  С'- р- - - чМ •самоуправлении и Уставом Алексеевского городского округа:

№ №

п/п
Наименование
правового акта

На основании какого
документа принимается
решение

Сроки
исполнения

1. О внесении изменений в Устав
Алексеевского городского округа

Устав Алексеевского
городского округа В течение года

2. Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Алексеевского городского
округа за 2023 год

Устав Алексеевского
городского округа
ст. 23.

I квартал

3.

С О О Т В 1-

( ' 8 v O Y

Отчеты председателя Совета депутатов
Алексеевского городского округа, главы
администрации Алексеевского городского
округа о результатах их деятельности,
деятельности администрации
Алексеевского городского округа

Устав Алексеевского
городского округа
ст. 23

> 6 i  пет [ ]ымтг законами
Г; ! О О О Л е К О Г Э  О  Т П У Г Т Г

II квартал
1 1 С  U О  Д 11 т .

О  5 . Т

4. О бюджете Алексеевского городского
округа на 2025 год и плановый период
9 0 9 6 - 9 0 2 7  г п л о л

Устав Алексеевского
городского округа
ст. 23

IV квартал

п / п

Н а и м е н о в а н и е  л ;  ы  ы л н  п  к а к о г о

п р а в о в о г о  а к т а  т о т -  л е н т а  т р и !  и м а е т е я

сроки
ИС1ТОНН ИМЯ

|". { ) B E C C C U i l H  И  Ч  ! С ' i ■ ‘ : И И  У С 'П Н »  У С Т Г 1 В  А  К'К С  С: В  С К О Г О

’ ЛС : С С  С ' . О  . А ) Д  чд 0  . С :. : :.i : ГО,Л «ДСКОГО' ОЩ2 / 1  а ,, В .течение года
О б  г г е р ж д е т  отчот:-. о б  и с п о л и е Ш и

О бюд се  1 а А лексееве к о г о  городского
Окр\ га за 202.’ г о д  ,

Va 1 пп Л ю iccecBcrO'ro
■: -г г ’о- окр д а ,

ст 23. . . ,ЖЙ,Ч 4.,у ... Д Л:,,1
[ КВГфТПЯ

■! Отйоты председателя Сове га депутатов
; Стетсссвского городе <о; о и к р у т , главы

гГТМ” !1ЙСТра11!Ш ЛлёкСгС'- ‘КОГО гоОг'ТСтИгР
округа о результатае ах д е я т е л ь н о с т и ,
л е я !  е Л ь и б с т и  а д м и и а е  грации
.\j:e:;cecB C icc>roа о р о д с к о ]  о округа

SH гав А 1C косовского
городского окр Уга

НтДарггй
Д .;т

i ,
/’ О юджете ' ад с с с в с  ог  ̂ 1 ^ог,!с> i ro

1 окру ‘ а на 202о г о д  и п л а н о в ы й  период
! 2026--2027 родов

'’■'г- г Л Аксбйскбгб
го д .'дскбго окр у г а
СТ. 23 ■ ■ . ;Д • .

IV квартал

Раздел II
Перечень правовых актов по экономическим, финансовым и социальным

вопросам:

№ №

п/п
Наименование правового акта Сроки исполнения

1 2 3
1. О внесении изменений в Устав Алексеевского городского округа I квартал
2. О порядке учета замечаний и предложений по проекту

муниципального правового акта по внесению изменений и
дополнений в Устав Алексеевского городского округа

I квартал

3. О Порядке участия граждан в обсуждении проекта муниципального
правового акта по внесению изменений и дополнений в Устав
Алексеевского городского округа

I квартал

4. О  проекте решения Совета депутатов Алексеевского городского
округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Алексеевского
городского округа з ш х  СЯМ . :

I квартал

. г о  и со; ..цоьны I
5. О внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского

городского округа «О бюджете Алексеевского городского округа на
2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

I квартал

6.
п /п

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Алексеевского
городского округа за 2023 год, внесение изменений в бюджет
Алексеевского городского округа на 2024-2026 гг.

I квартал

7. Об отчете начальника Отдела МВД России по Алексеевскому
городскому округу об итогах деятельности по обеспечению
правопорядка и безопасности на обслуживаемой территории за 2023
год

I квартал
.

1 ‘Квартал ■

8. О результатах работы председателя контрольно-счетной комиссии
Алексеевского городского округа за IV квартал 2023 года

I квартал
:

9. Об отчете председателя контрольно-счетной комиссии
<*• П{Д ГОгЖЖКОГ'О ГОГ'-О П«1Г/ П-г ' ПГТЦ - нАлексеевского городского округа о деятельности контрольно-

I квартал

счетной комиссий в 2023 году ! к в артал

10. О внесении изменений и дополнений в Устав Алексеевского
городского округа

I квартал

11. Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана
(программы) приватизации имущества, находящегося в
собственности Алексеевского городского округа за 2023 год

I квартал

12. Об утверждении плана работы Совета депутатов Алексеевского
городского округа на II квартал 2024 года

I квартал

13. Об отчете председателя Совета депутатов Алексеевского городского
■ '•« . у-тч.ч >'!'<■ м'-м'.» ■ ДОокруга о результатах деятельности в 2023 году

I квартал
;.! к вартал  /в.

14. О внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского
городского округа от 27.12.2018 года №25 «Об утверждении
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным

■ '•> ■ ч i : :  а ч п• • см е т н о й  ь э м и с с и и  имуществом Алексеевского городского округа

I квартал

i квартал

15.
9 ,

Об утверждении Положения о создании условий для реализации
мер, направленных на укрепление межнационального и
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и
культуры народов Российской Федерации, проживающих на
территории Алексеевского городского округа, социальную и
культурную адаптацию мигрантов, профилактику
межнациональных (межэтнических) конфликтов

I квартал
1 кв артал

I к в ар тал

16.

Т з / Р ж

Об утверждении Положения о создании условий организации досуга
и обеспечения жителей Алексеевского городского округа услугами
организаций культуры

I квартал

; квартал
17. Об установлении границ территорий, на которых могут быть I квартал

... - jo  о т ч с  I с  fjp eA cc .'.ia ic ju  >. . ,■ 11\ . ; .ж к с е е псш)?'0 г о ;ю д с к о г о н

; о к р у г а  о  рё'зУ чьтатаЧ  г mi * чпыю.-'тч р ? ГГ ,3 о

!>С, Т О  О КГ3 ' : ..ОДР ’ « О б  уТВё :Ж.СДСНИи
Л Кс ... . а:НИМ MVi-raiш

: к в артал

1 2 3
созданы народные дружины в Алексеевском городском округе

18. Об отчете главы администрации Алексеевского городского округа о
результатах деятельности и деятельности администрации
Алексеевского городского округа в 2023 году

II квартал

19. О реализации Стратегии социально-экономического развития
Алексеевского городского округа до 2025 года за 2023 год

II квартал

20. Об утверждении Реестра муниципальной собственности
Алексеевского городского округа по состоянию на 01 января 2024
года

II квартал

21. О результатах работы председателя контрольно-счетной комиссии
Алексеевского городского округа за I квартал 2024 года

II квартал

22. Об утверждении плана работы Совета депутатов Алексеевского
городского округа на III квартал 2023 года

II квартал

23. О внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского
городского округа «О бюджете Алексеевского городского округа на
9.09.4 гоя и ттиянгттлй ттр.гшпя 909S-9096 rrmnmv

II квартал

24. О присвоении звания «Почетный гражданин Алексеевского
городского округа».

III квартал

25. О результатах работы председателя контрольно-счетной комиссии
Алексеевского городского округа за II квартал 2024 года

III квартал

26. Об утверждении плана работы Совета депутатов Алексеевского
городского округа на IV квартал 2023 года

III квартал
. 1; квартал ■-

27. О внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского
городского округа «О бюджете Алексеевского городского округа на
2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

IV квартал

Н квартал м2

28. О проекте бюджета Алексеевского городского округа на 2025 год
и плановый период 2026-2027 годов (первое чтение)

IV квартал

29. О бюджете Алексеевского городского округа на 2025 год и
плановый период 2026-2027 годов

IV квартал' к и
30. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации

имущества, находящегося в собственности Алексеевского
городского округа на 2025 год

IV квартал
п квартал

31. О результатах работы председателя контрольно-счетной комиссии
Алексеевского городского округа за III квартал 2024 года

IV квартал

32. О смете расходов на обеспечение деятельности Совета депутатовА ЛЛЛГ _ л _  V  \ НО И !• DiVji Ил'ОМАлексеевского городского округа на 2025 год
IV квартал

33. Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов
Алексеевского городского округа на 2025 год

IV квартал

34. Об утверждении плана работы Совета депутатов Алексеевского
1 ф1аГр4ии 1 г>ммце т апас овете метм атов Алекс гевекого; городского округа на I квартал 2025 года

IV квартал
IV квя мам

: ujk ДСКСИ U .-Окру 1 ii ММ; >: iv - А j <i ■ М. Ml! . i д. К j) > 1 .1 t-ltl
'•Q27- годАСйлановый 'пе'п: о'п 30?5ч7)Т6 год

i >iC lt 1СШ О;Од КС 0 i .М м . О м' !.о .: pi-, м HOI > С>0mV ! U 1 It! Им!.;1 ! 'ОД
о гоич1о1УЫй'йериод 3026 1 0 ' / г >т->в ( п е р л о м  чмoiwt)

1 v квартал Хм

. ■ . . c |@ксеепс зодского р; г а на 202- год ! i V кв< а
плётвий ЙСРЙГСД ''’076 -7! ’7 1-Г1Д0 1 ' '!

1 3  0 .;  -кОб. ( ТГ1е р ж д е Н и > !  ! И:о1 п о м п  м л ;:: : ;  ( о : м :>;) ; ф Й Й ; # и з д  Ц Ш ;

' '!!М 'у.Д бС ТВЙ , иаходящс: ОСЯ ti'0 6 vTBC H H 0 C'IH А я Ь К С  SfcBCICOFO

горе дскогб округа н а  20 к  ,

1 м 22;; В - V  мсвартал ; 27

И. О р.чультатах работы председателя^контрольно-сметной гохШссйм

м В ;.. О  с , : е г е  расходов н а  об.опгченис дсяге. ымосм л Совета■ депутатов
,\лё :с£сдс;Шго ; ороДйкбг o:-:pyi а к о  2075м t >д ■

I V  квартал .
—  - —; .............—фт------

IV ‘квартал?-?#

| з з в Об тверяейеип t черепетпзггогс тага  р бо’ы Совета л лртатог.
; тУпемсеевскаго ' г о р о д с к о г о  Округа па 2075мм;

I V  квартал "

j 347 О б *  утверждении .да» u . pat юты- ( . вот депутатов Алекс зсвскогс/
: i>pc дского окр\; а п а  I к; .р  м 2025 . года

i V квариы